
*MUKHSP08905774 * 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

odbor životního prostředí 
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.: 327 710 111*, fax: 327 710 364, ID: b65bfx3 

e-mail: podatelna@kutnahora.cz, www.mu.kutnahora.cz 
 

 

 

V Kutné Hoře dne:  22. 2. 2024    

Spis. zn.: 018870/2024/ZPR/KrM    

Č.j. 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

MKH/021453/2024 

Ing. Krejčí Miloslav 

327 710 261 

krejci@mu.kutnahora.cz 

  

Dle rozdělovníku 

 

     

 

 

KOLAUDAČNÍ SOUHLAS 
S UŽÍVÁNÍM STAVBY 

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 

písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 5 

vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) a jako stavební úřad příslušný k vydání společného povolení podle 

§ 94j odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 

předpisů, v souladu s § 334a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen "stavební zákon"), místně příslušný orgán státní správy podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 

Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a místně příslušný orgán veřejné správy podle 

§ 11 odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, přezkoumal podle § 122 

stavebního zákona žádost o kolaudační souhlas, kterou dne 16. 2. 2024 podala 

Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s., IČO 46356967, Ku ptáku 387, Žižkov, 284 
01  Kutná Hora 1 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání vydává podle § 122 odst. 3 stavebního zákona 

 

k o l a u d a č n í   s o u h l a s, 

 

který je dokladem o povoleném účelu užívání stavby: 

Vodovod Vidice, včetně místních částí 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 727/6, 782 v katastrálním území Rozkoš u Onomyšle, parc. č. 

1449, 1551 v katastrálním území Dobřeň u Kutné Hory, st. p. 16/1, parc. č. 1/1, 7/1, 24/2, 33/2, 33/3, 

33/4, 64/4, 77/2, 267/1, 268/1, 268/3, 278/1, 278/25, 278/26, 281/2, 336/15, 336/18, 336/21, 336/24, 

336/25, 336/26, 336/34, 336/35, 336/36, 353/16, 680/22, 684/7, 686/1, 704/8, 714/2, 714/8, 718, 719, 

723, 728/1, 741, 749, 752, 759 v katastrálním území Roztěž, st. p. 9/3, 9/6, parc. č. 1, 82, 448, 450/3, 

450/4, 450/10, 450/36, 450/37, 467/2, 477/1, 478, 479/2, 489/9, 559/20, 640, 648, 649, 652/1, 654, 656/1, 

665, 666, 667, 670, 680/1, 680/3, 680/4 v katastrálním území Tuchotice, parc. č. 1/3, 74/2, 74/3, 75, 76, 

77, 88/12, 508, 509, 510, 511, 512/3, 728/1, 728/2, 728/6, 728/7, 728/8, 735/1, 738, 747/1, 747/11, 748, 

749/1, 752, 753, 754, 755, 773/1, 773/4, 774 v katastrálním území Vidice u Kutné Hory. 

 

Stavba byla povolena rozhodnutím Městského úřadu Kutná Hora, odboru životního prostředí, ze dne  

13. 12. 2019 pod č. j.: MKH/122021/2019, spis. zn. 110396/2019/ZPR/POM. Vodoprávní úřad schválil 

změny stavby před jejím dokončením na předmětnou stavbu rozhodnutím ze dne 30. 9. 2021 pod č. j. 

MKH/152132/2021, spis. zn. 112925/2021/ZPR/POM a rozhodnutím ze dne 8. 2. 2024 pod č. j. 

MKH/016052/2024, spis. zn. 147898/2023/ZPR/KrM. 



Č.j. MKH/020989/2016 str. 2 

 
Popis stavby a vymezení účelu užívání stavby: 
Jedná se o soubor staveb, kde hlavní stavbou je stavba vodního díla „Vodovod Vidice včetně místních 

částí“ SO 01 – 07 a PS, stavbou vedlejší je SO 08 – Přípojka NN k ATS Roztěž. Stavba bude sloužit 

k zásobování předmětných lokalit pitnou vodou.  

 

Stavba zahrnuje: 

o Stavební objekty: 

• SO 01 – Vodovod Vidice 

• SO 02 – Redukční šachta Vidice 

• SO 03 – Redukční šachta Tuchotice 

• SO 04 – Vodovod Karlov t. Doubrava, Tuchotice 

• SO 05 – Vodovod Nová Lhota 

• SO 06 – Vodovod Roztěž 

• SO 07 – ATS Roztěž 

• SO 08 – Přípojka NN k ATS Roztěž 

 

o Provozní soubory: 

• PS 01 – ATS Roztěž  

• PS 02 – Redukční šachta Vidice 

• PS 03 – Redukční šachta Tuchotice 

 

Doklady doložené při závěrečné kontrolní prohlídce: 

• doklad o geodetickém zaměření stavby – souřadnice x; y, 

• souhlasné stanovisko společnosti Casa Serena s.r.o. jako vlastníka provozně související vodovodu 

ke kolaudaci, 

• povolení k provozování vodovodu a kanalizace podle § 15 odst. 4 vodního zákona nebo 

smlouva o provozování s oprávněným subjektem. 

 

Závěrečná kontrolní prohlídka byla provedena dne 21. 2. 2024 s tímto výsledkem: 

• stavba byla provedena podle schválené projektové dokumentace a podle dokumentace 

schválených změn stavby před jejím dokončením s drobnými odchylkami, 

• stavbu provedla společnost VCES a.s., Na Harfě 337, 190 00 Praha, IČO: 26746573, 

• vlastníkem a budoucím provozovatelem předmětné stavby je společnost VHS Vrchlice – Maleč, 

a.s., Ku Ptáku 387, 284 01 Kutná Hora, IČO: 46356967, 

• žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle přílohy č. 14 vyhlášky č. 183/2018 Sb.,  

o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných 

vodoprávnímu úřadu, 

• skutečné provedení stavby ani její užívání nebude ohrožovat zájmy společnosti, život a veřejné 

zdraví, život nebo zdraví zvířat, bezpečnost anebo životní prostředí a proto je možno vydat 

kolaudační souhlas. 

 

Odůvodnění: 

Dne 16. 2. 2024 podal stavebník žádost o kolaudační souhlas na stavbu, která je již dokončena. Stavba 

byla povolena rozhodnutím Městského úřadu Kutná Hora, odboru životního prostředí, ze dne  

13. 12. 2019 pod č. j.: MKH/122021/2019, spis. zn. 110396/2019/ZPR/POM. Vodoprávní úřad schválil 

změny stavby před jejím dokončením na předmětnou stavbu rozhodnutím ze dne 30. 9. 2021 pod č. j. 

MKH/152132/2021, spis. zn. 112925/2021/ZPR/POM a rozhodnutím ze dne 8. 2. 2024 pod č. j. 

MKH/016052/2024, spis. zn. 147898/2023/ZPR/KrM. 



Č.j. MKH/021453/2024 str. 3 

 
Vodoprávní úřad provedl dne 21. 2. 2024 závěrečnou kontrolní prohlídku stavby, při které podle § 122 

odst. 3 stavebního zákona nezjistil závady bránící jejímu bezpečnému užívání ani rozpor se závaznými 

stanovisky dotčených orgánů k užívání stavby a shledal též, že skutečné provedení stavby a její užívání 

nebude ohrožovat život a veřejné zdraví, život a zdraví zvířat, bezpečnost anebo životní prostředí. Ze 

závěrečné kontrolní prohlídky byl sepsán protokol č. j. MKH/020606/2024. 

K žádosti žadatel doložil veškeré doklady požadované v příloze č. 14 k vyhlášce č. 183/2018 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů a ve stavebním povolení. Mimo jiné bylo předloženo souhlasné stanovisko 

Krajské hygienické stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze s kolaudací a užíváním stavby ze dne  

15. 2. 2024, č. j. KHSSC 11525/2024. 

Vodoprávní úřad proto vydal kolaudační souhlas s užíváním stavby. 

 

Poučení: 

Kolaudační souhlas není podle § 122 odst. 3 stavebního zákona správním rozhodnutím a nelze se proto 

proti němu odvolat. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Krejčí Miloslav 
oprávněná úřední osoba   

referent odboru 

  

 

 

 

Obdrží: 
Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s., IDDS: fyrgxwx 

 

Na vědomí: 
Obec Vidice, IDDS: 8g9akrr 

 


		2024-02-23T07:42:22+0100
	Kristýna Kosová
	zaměstnanec pověřený elektronickým podpisem




